
T P I osa vabariiklikus a/ü-s
26. ja 27. detsembril 1950. a. 

toimus ENSV kõrgemate koolide 
ja teaduslike asutiste töötajate 
ametiühingute II vabariiklik 
konverents.

Pärast üksikasjalise otsuse 
vastuvõtmist, mis näitas esine­
nud puuduste kõrvaldamise teid 
ja " edaspidisi töösuundi, valiti 
23-liikmeline Ametiühingu Vaba. 
riiklik' Komitee. TPI-st valiti ko­
miteesse sm-d Jõgi, Päss, 
Schmidt, Zagrivina, Voldek, 
Oserov, Valdek ja Beekmah 
ning' kom itee liikme kandidaati­
deks Jalakas ja Terno.

27. detsembril 1950. a. toimus 
uue valitud vabariikliku komitee 
koosolek, kus valiti 9-liikm eline 
vabariikliku komitee presiidium.

Presidium oma koosolekul jao­
tas liikmete vahel ‘ ametid järg­
miselt: esimees Reiman (Tea­
duste Akadeemia), vastutav sek­
retär Jõgi (TPI), õppe-tootm is- 
töö sektor Voldek (TPI), k u l-  
tuürmasstöö sektor Masing (TA), 
Päss (TPI), töökaitse sektor 
Oserov (TPI), elamu-heaolu sek­
tor Beekman (TPI), yarustussek- 
tor Zagrivina (TPI).

On möödunud 1950., viimane NSVL rahvamajanduse taastamise 
,ia arendamise viisaastaku aasta. Nõukogude Liidu töötajad on 
viisaastaku plaani tagajärjekalt täitnud ja ületanud.

1950. aastal kogu progressiivne inimkond nõukogude rahva ja 
Suure Staiiniga eesotsas, pidas — ja peab ka edaspidi — taga­
järjekat võitlust uue sõja õhutajate vastu, — võitlust rahu eest. 
Enamus inimkonnast asub rahu eest võitlejate poolel.

Vaatamata ameerika-inglise imperialistide hüsteerilisele kampaa­
niale uue maailmasõja vallapäästmiseks kogu nõukogude rahvas 
ka 1950. aastal ei lasknud end kõrvale kiskuda igapäevasest järje­
kindlast tööst meie tööstuse ja põllumajanduse toodangu edasise 
suurendamise, töötajate heaolu tõstmise ja meie Suure Kodumaa 
võimsuse kindlustamise eest.

1950. aasta oli märgatava kasvu aastaks ka Tallinna Polütehni- 
Usele Instituudile. Üliõpilaste arv instituudis on ületanud 2100 in i­
mest, on avatud kaks uut teaduskonda, instituudi laboratooriumid 
ja töökojad on täiendatud uute sisseseadetega jne.

Eriti tähtsad on positiivsed nihked instituudi õppeelus Õppetöö 
kvaliteedi joonel. Üliõpilased on enam sügavamalt omandamas 
teadmisi ja on asunud neid tihedamalt seostama praktilise toot­
misega.

Rida üliõpilasi on tootmispraktlkai esitanud tähtsaid ratsionali­
seerimisettepanekuid tehnoloogiliste protsesside parandamiseks, pal­
jud üliõpilased töötavad, intensiivselt üliõpilaste teaduslikus ühin­
gus ja on viinud lõpule huvitavaid ja tootmisele tähtsaid uurimusi. 
Üliõpilaste diplomitööd ja -projektid olid möödunud aastal kõige 
tihedamalt seotud tööstusettevõtete konkreetsete küsimustega, jne.

Üliõpilaste šeflustöö areng ettevõtetega ja nende laialdane osa­
võtt agitatsioonitööst instituudi rajoonis eriti kohalike nõukogude 
valim iste ajal näitava d omakorda, et ühiskondlik töö instituudis 
liigub ülesmäge.

Muidugi aga kõik see ei pea meid veel rahuldama, kuna meil on 
veel ka väga palju puudusi ja kuna saame töötada märksa pare­
mini, kui töötame praegu.

On saabumas uus, 1951. aasta. Sellel uuel aastal seisab meie 
ees terve rida ülesandeid, m illistest peamiseks on — õppida pare­
mini, kui oleme õppinud seni.

Tuleb instituudi kõigi organisatsioonide kaasabil saavutada seda, 
et kehtestaks rangeim 1 õppedistsipliin, et mitte ainult loengutest 
osavõtt kujuneks sajaprotsendiliseks, vaid et ka õppematerjali 
kodus läbitöötamine algaks juba esimesel õppepäeval. Tuleb saavu­
tada, et mahajääjaid üliõpilasi instituudis üldse ei oleks. See cm 
võimalik, kui kõik üliõpilasrühmad ise korralikult asjast kinni 
haaravad. Selleks tuleb õpperühmadel võtta endale moraalne 
vastutus rühma iga üliõpilase eest, — tema käitumise ja õppe­
edukuse eest. Rühm peab teravalt reageerima rühma liikmete 
õppedistsipliini kui ka käitumiskultuuri igasugusele rikkumisele.

1951. aastal tuleb pöörata enam tähelepanu eeskujulikema sise­
korra kehtestamisele instituudis endas. Tuleb meelestada, et isegi 
mi. pisiasjad, nagu valju jutlemine koridorides, suitsetamine selleks 
m itte lubatud kohtades jms. häirivad normaalset tööd ja kahjusta­
vad kogu instituudi kollektiivi.

1951. aastal tuleb veelgi laialdasemalt ja — mis on peaasi —  
sügavamalt arendada poliitkasvatuslikku tööd. Suurte ja ammenda­
vate üldpoliitiliste ettekannete kõrval on. vaja rohkem ettekandeid, 
loenguid ja kunstilisi esinemisi ka üldkultuurilistes küsimustes 
(pedagoogika, kirjanduse, muusika alalt, kohtumiste korraldamist 
kultuuritegelastega jne.). 1951. - aastal tuleb teha kõik selleks, et 
ühisel jõul tõsta tarvilikule kõrgusele ka instituudi kunstiline ise­
tegevus.

1951. aastal tuleb veelgi enam arendada meie sidet tootmisette­
võtetega ja saavutada, et kasu meie koostööst tootmisega kujuneks 
tööstusettevõtteile kõigiti käegakatsutavaks, — et inimesed tootm i­
ses saaksid ütelda, et nad igati tunnevad abi niisuguselt suurelt 
kollektiivilt nagu on seda TPI professorite, õppejõudude ja üliõpi­
laste kollektiiv.

Tööd, seltsimehed, saab 1951. aastal olema kahtlematult palju. 
Saab arvatavasti esinema ka suuri raskusi, aga pole kahtlust, et 
m eie instituudi kollektiiv tuleb oma ülesandega uuel aastal toime 
veelgi paremini, kui möödunud, 1950. aastal.

TPI direktor R. MA.HL

Uks iseloom ustav näide
TPI mehaanikateaduskonnas 

on kõikide kateedrite juures 
suuri puudujääke õppejõudude
kvalifikatsiooni tõstmise küsi­
muses. Üsna iseloomustav selles 
suhtes, on olukord TPI soojus- 
energeetika kateedris. Kateeder 
on komplekteeritud dotsentidega, 
vanem õpetajatega ja assistenti­
dega. Üks kateedri õppejõud
omab tehniliste teaduste kandi­
daadi astme, kuna ülejäänud
õppejõududest on kõige lähe­
m al kandidaadi teadusliku ast­
me taotlem isel v. õp. Rozanov, 
kes ühe Leningradi instituudi 
juures lõpetas oma dissertatsioo­
ni eksperimentaalosa.

Olukord, kus enamus kateedri 
liikm eid ei oma kandidaadi astet, 
on m itterahuldav ja tingib seni­
sest märksa suurema tähelepanu 
osutam ist õppejõudude dissertat­
sioonide valmimisele. Kateedri

õppejõud on teinud õppetöö kõr­
val iseseisvat uurimistööd, kuid 
seda enamuses niiöelda omaette 
nokitsedes, ilma juhendamiseta 
ja konsultasioonita, ilma et tööd 
oleks vormistatud kandidaadi­
tööna, omamata kaitsmise täht­
aega jne.

Et kohapeal, Tallinnast puu­
duvad kvalifitseeritud juhenda­
jad kandidaaditöödele soojus- 
energeetika erialal, on võimalik  
kandidaaditöö teostamine ainult 
Moskva ja Leningradi kõrgema­
te õppe- või teaduslike asutuste 
juhedamisel. Kui seda kateedri 
töötajad smd. Toomaspoeg, õp ik , 
Truumägi kõige lähemal ajal 
arvesse ei võta, m itte leides oma 
töödele juhendajaid ja konsul­
tante, muutub nende . uurimis­
tööde jätkamine üsna' perspek­
tiivituks kandidaadi astme taot­
lemise suhtes. I. ÕPIK. ,

SELTSIMEES MAHL TPI
ESINDAJAKS ENSV ÜLEM­

NÕUKOGU VALIMISTE KESK­
KOMISJONI

27. dets. 1950. a. toimus TPI-s 
üliõpilaste, teenistujate ja õppe­
jõudude üldkoosolek ENSV Ülem­
nõukogu valimiste keskkomisjoni 
liikme valimiseks. Keskkomisjoni 
liikmeks esitati ja valiti ühel 
häälel Tallinna Polütehnilise Ins­
tituudi direktor — Richard Too­
ma poeg M a h l .

MEIE KOMSOMOL 
AASTAVAHETUSEL

Tehes praegu aastavahetuseks 
töökokkuvõtet, tuleb tunnistada, 
et vaatamata mõnedele edusam­
mudele, pole TPI komsomoliorga- 
nisatsioon veel suutnud rakenda­
da kogu oma jõudu õppetöö tule­
muste parandamiseks ja üliõpi­
laste ideelis-poliitilise taseme 
tõstmiseks. Esineb küllalt veel 
selliseidki nähtusi, kus üksikud 
komnoored ise on õppetöös ma­
hajääjate hulgas ;ia rikuvad õppe- 
ja ühiskondlikku distsipliini (Ot- 
tenson E-13). Meie ei võitle veel 
küllaldase otsustavuse ja print­
sipiaalsusega väärnähete vastu 
oma endi ridades ning kogu üli­
õpilaskonna hulgas.

Algaval uuel aastal on meie 
ülesandeks teha otsustav pööre 
oma töös, asuda sellele kohale, 
millel meil on tarvis seista — 
parteiorganisatsiooni aktiivse 
võitlusabilise kohale.

Meie esimeseks kohustuseks on 
edukalt läbi viia eelseisev eksa­
misessioon. Eksamid sooritada 
võimalikult heade tulemustega 
ise ja endaga kaasa viia kogu 
rühm — see on iga komnoore 
ülesanne. On tarvis kindlustada, 
ct eksameile ilmuksid ettenähtud 
ajal kõik üliõpilased hästi ette­
valmistatult.

Senini on komsomoli organi­
satsiooni edukat tööd takistanud 
komsomoligruppide nõrkus õppe­
rühmades. Komsomoliorganisat­
sioonid ei ole veel saanud kõik­
jal selleks juhtivaks jõuks, kes 
koondaks oma ümber eesrindli­
kumad üliõpilased. Meil on tarvis 
saavutada, et igas õpperühmas, 
teaduskonnas, kogu TPI-s kuju­
neks komsomoliorganisatsioon pa­
remate töötulemuste eest aktiiv­
selt võitlejaks organisatsiooniks. 
Sealjuures tuleb komsomolikomi- 
teel ja teaduskonna büroodel eri­
list tähelepanu pöörata komso- 
moligrup pidele kui otsustavale 
lülile selle ülesande täitmisel.

Põhiline ülesanne on teha lõpp 
passiivsele suhtumisele väärnä- 
hetesse ja luua grupis terve võit- 
lusmeeleolu. Komsomoligruppe 
tuleb selleks abistada senisest 
palju enam. On vaja sisseseada 
regulaarne õppus grupporgidele, 
kus nad võiksid ettekannete näol 
ja kogemuste vahetamise korras 
saada praktilisi! abi ja juhtnööre 
oina töös. Senini on see puudu­
nud. Samuti on oluline tugevda­
da sidet komsomoligruppide, bü­
roode ja komitee vahel.

Eriti oluline on järgneval aas­
tal parandada poliitkasvatustöö ta­
set. Siin tuleb rõhku panna po- 
liitinformaatorite seminaridest 
osavõtule ja kaotada nähe, et 
paljudest õpperühmadest ei ilmu­
ta seminaridesse, seega aga ei 
toimu neis õpperühmades ka po- 
liittunnid. S. t ,  et üliõpilased ei 
tunne veel küllaldast huvi meie 
maa siseelu ja välispoliitika täht­
samate küsimuste vastu. Meil tu­
leb kindlustada, et tulevased 
nõukogude insenerid suudaksid 
küllaldaselt orienteeruda poliitili­
sis küsimusis. Poliitinformatsioo- 
nid, teoreetilised konverentsid» 
üldpoliitilised loengud — kõik 
see on osa üliõpilaste kommu­
nistlikust kasvatusest, abistab 
nende maailmavaate kujunemist.

Komsomoliorganisatsiooni pea­
mine töö järgneval semestril 
peab seisnema oma ridade koon­
damises tugevaks, ühtseks orga­
nisatsiooniks range distsipliini ja  
võitlusvaimuga. Kõik organisat­
sioonilised ja  kasvatuslikud va­
hendid, m eetodid . ja töövormid 
on tarvis rakendada selleks, et 
meist kujuneks tõsine eesrindlik 
väesalk üliõpilaskonna hulgas, 
kes ei karda raskusi, halastama­
tult., paljastati puudusi ja võitleb  
siSfeje./elu edasiviimise" eest.

, ' V. k a l d m a a



M. I. Kalinin fco mmunlstlikust kasvatusest
1.—22. detsembrini s. a. toim u­

sid majandus-, m ehaanika- ja  
ehitusteaduskondades teoreetilised 
konverentsid teemal „M. I. K a­
linin noorsoo kom m unistlikust 
kasvatusest1 Ettekannete sisu ja  
osavõtu poolest võib konverentsi 
pidada üldiselt rahuldavalt õn­
nestunuks. Referendid olid ena­
muses hästi ettevalm istunud ja 
käsitlesid sügavalt M. I. K alinini 
töid noorsoo kom m unistliku kas­
vatuse kohta, puudutades seoses 
teoreetiliste seisukohtadega ka 
paljusid praktilisi küsim usi meie 
instituudi elust.

Esimesena toimus konverents 
majandusteaduskonnas. K an ti ette 
IV k. üliõp. Ü. K ardi referaat 
, Kalinin nõukogude noorsoo mo­
raalsest palgest" ja  IV k. üliõp. 
A. Jalaka referaat „K alinin ideo­
loogilise kasvatustöö tähtsusest", i

Mõlemad referaadid olid põhili­
selt teoreetilist laadi, käsitlesid 
seoses teoreetiliste seisukohtadega 
vähe konkreetseid näiteid ja 
väärnähteid majandusteaduskon­
na üliõpilaste elust. Selle tõttu 
kaotasid nad oma põhilise osa si­
sust — kriitika.

Vähene kriitika oli ka põhju­
seks, -et kogu konverentsil oli ai­
nult 3 sõnavõttu.

Mehaanikateaduskonnas toimus 
konverents 15. detsembril. Ette­
kandega „M. J. Kalinin nõuko­
gude noorte moraalsest palgest11 
esines II k. üliõp. K. Möller ning 
teemal „Kalinin ideoloogilise kas­
vatustöö tähtsusest11 II k. üliõp. 
A. Dobrõševski. Vastandina ma­
jandusteaduskonnale oli nendes 
ettekannetes juba rohkem käsit­
letud teaduskonna üliõpilaste 
elus esinevaid häid külgi ja  puu­

dusi. Kriitikarohked ettekanded 
kutsusid esile ka kriitilisi sõna­
võtte. Kahjuks oli neid siiski 
veel vähe.

Viimasena toimus teoreetiline 
konverents ehitusteaduskonnas, 
22. detsembril. Tuleb kohe mai­
nida, et kogu teaduskonna üli­
õpilastest võttis konverentsist osa 
kõigest 39 üliõpilast. Kuhu jäi 
siin ehitusteaduskonna a/ü orga­
nisatsioon, kes oma rühmaorgani- 
saatorite kaudu oleks pidanud 
kindlustama konverentsist osa­
võtu. Vähe pühendas järelikult 
tähelepanu konverentsist osavõtu 
organiseerimisele ka teaduskonna 
ELKNÜ büroo.

Nendest puudustest teoreetilise 
konverentsi organisatoorses kül­
jes ja sisus tuleb meie ühiskond­
likel organisatsioonidel tingimata 
õppida. ö. TARM

«Polütehniku' kriitika jälgedes

Meie ühiselamute halvad seinalehed
Näiliselt on meie ühiselam ute 

seinalehtede töö teinud edusam ­
me. Kuid olukorraga lähem alt 
tutvudes selgub otsekohe, e t see 
töö on praegu veel juhuslik, p in­
napealne ja ebarahuldav.

Kõigepealt ilmuvad seinalehed 
korrapäratult. K ui ühiselam us 
nr. 3 on jõutud sel semestril väl­
ja anda «Naisüliõpilast11 6 num b­
rit (vast. toim. sm. Kuusk), siis 
pole ü/e. nr. 4 jõutud sama aja 
jooksul teisest num brist kauge­
male. Olgugi et siin juba kord 
vahetati toimetust, ei suuda sm. 
Rohumägi tööd vajaliku lt ju h ti­
da. Ka ühiselamus nr. 1 on ilm u­
nud kõigest 3 num brit, kuigi toi­
metus on 7-liikmeline. ..Iseloomu­
lik on selle toimetuseäoö: 7 liik­
me hulgast pole ükski vastutav 
toimetaja, kõik p idavat vastu­
tama ühteviisi!

Palju jätab soovida seinalehe 
välimus. Kas tõesti a/ü ei suuda 
senist paberitükkidest kokkuklee­
bitud tahvlit asendada korraliku 
seinalehe alusega? Toimetus ei 

võitle külladaselt oma lehtede 
„eluõiguste1- eest, vaid paigutab 
need ükskõik kuidas ja  kuhu.

Artiklite tem aatika on kitsas 
ja baseerub suurelt, osalt n. ö. 
«ametlikul m aterjalil11: k irju ta ­
takse pikki üldsõnalisi juh tk irju

ja  üleskutseid ja  unustatakse see­
juures oma ühiselamu siseelu. 
Näit. on «Üliõpilases nr. 2“ (prae­
gu seinal) pool ruumist pühenda­
tud teemale «TSNÕukogude vali- 
mised", veerand ruumi üldsõna­
lisele sanitaarküsimusi käsitle­
vale artiklile ja ülejäänud vee­
rand male-kabe võistlustele ühis­
elamus. Seisame aga kesk arves­
tuste sessiooni ja  eksamite lävei! 
Kuhu on jäänud siis mobiliseeri­
vad, seniseid tulemusi analüüsi­
vaid ja  tehtud vigu selgitavad 
artiklid? Kas õppetöö seinalehe 
asi ei olegi?

Pealiskaudselt puudutatakse 
distsipliiniküsimus!. Ei võidelda 
küllaldaselt sotsialistlikku oman­
di kaitsmise eest. Kuidas on või­
malik, et «Tallinna Polütehnik11 
teab ja  k irjutab jämedaist sise­
korra rikkumistest ühiselamuis, 
kuid seinalehed vaikivad?

Aegajalt ilmuvad kriitilised ar­
tiklid pole küllalt põhjalikud ja 
konkreetsed. Ühegi seinalehe toi­
metus pole huvi tundnud kriti­
seeritava edaspidise käitumise 
üle.

Meie ühiselamute seinalehtede 
sisulise külje parandamiseks tu­
leb a/ü-1 ja komsomoli bürool 
eelkõige organiseerida seinaleh­
tede aktiivi nõupidamine — ko­

gemuste vahetamine ning kul- 
tuurmassilise töö sektoreil pide­
valt kontrollida ja abistada toi­
metajate tööd. Temaatiliste plaa­
nide väljatöötamisel panna pea­
rõhk õppe- ja kasvatuslikule kü­
simusele, eksamiperioodidel aga 
võidelda eksamite 100-prots. õien­
damise eest, selleks kasutades 
näitlikku agitatsiooni tabelite, 
graafikute jne. näol.

Hoopis printsipiaalsemalt tuleb 
asuda võitlusse distsiplineerima­
tute üliõpilastega. Julgelt aval­
dada teravat kriitikat ja  nõuda 
selle läbiarutamist. Kogu insti­
tuudi peret huvitavad küsimused 
aga saata avaldamiseks meie 
lehes.

HOIDA OMA ÜHISVARA!
Meie sotsialistlik riik osutab 

meie noorsoole soodsate õppe- 
tingimuste loomisele erilist hoolt 
ja tähelepanu. Tunneme ja näe­
me seda instituudis igal sam­
mul. Nii on ka meie ühiselamud 
riigi poolt varustatud kõige ta r­
vilikuga.

Oma sotsialistlikku omandit I 
peame hoidma korralikult. Rõ­
huv enamus üliõpilasi teebki se­
da. Aga leidub ka niisuguseid, 
kes arvavad heaks toimida vas­
tupidiselt. Näit. üliõp, Juškevitš 
(ühiselamu nr. 1) oma lohakuses i

Eelmistes ,,Poliite3milcu" numbrites 
valgustati raõriiuprate üliõpilaste ma­
hajäämust keemia praktikumide soo­
ritamise osas ja  naelutati häbipos­
ti distsiplineerimata üliõpilasi. Hää­
bunud vastustes teatavad sm. Bog- 
danov, Siirde ja K a ld a  keemia-mäe- 
teachiskonnast, et olukorra paranda­
miseks on laboratooriumide tööpäe­
va tihendatud. Üliõpilastele 0 . Põde- 
rile ja  A. Ahermaale on koostatud 
individuaalsed töögraafikud ja kor­
raldatud lisakonsultatsioone. Üliõpi­
lase Kraavile (K-71) tehti komsomo- 
liorg.-i poolt suuline märkus ja te­
ma hooldajaks määrati sm. Viilup 
(0—71). Häbipostis avaldatud puudus­
te arutamiseks ja abinõude leidmi­
seks otsustati läbi viia tootmisnõupi- 
damised igas õpperühmas. Vastused 
ei rahulda üliõpilaste Koodi (K-32) 
.ia Jemeljanova (K-33) osas, kes ikka 
ei võta osa praktikumidest, vaatama­
ta korduvaile kutsetele. Märgi takso
vaid direktsiooni abi vajadust, kuid 
mida konkreetselt tuuakse nende 
üliõpilaste tööle rakendamiseks?

Üliõp. Tiismus ja Unga vastavad 
melnianikateaduskonnast, et nende 
teaduskonnast; häbipostis avaldatud 
üliõpilaste distsipliini ja edasijõud­
mist on arutatud tootmisnõupidamis- 
tel ja riibmakolmikute pooli. Üliõpi­
lane E. Palmer (MM-11) ja E. Tam- 
mai (MM-31) on dekaani poolt esita­
tud eksarnatrikuleeriiniseks. On otsus­
tatud üliõp. F. Võsu (ME-13) ja 
rühina MM-lõv üliõpilaste personaal­
küsimused võtta arutusele komsomo­
ligrupi koosolekul.

Kohalike nõukogude valimiste eel­
ses selgitustöös esines meie agitaato­
rite töös terve rida puudusi, millest 
on vaja teha järeldusi ja õppida, et 
ENSV üleinnõnkogu valimiste eel 
hoopiski paremini lühi viia selgitus- 
ja agitatsioorütööd. Peale 1. Miku, 
kes tunnistas tema kohta avaldatud 
kriitika õigeks ja parandas tublisti 
tööd, pole ükski teine asjaosaline 

vastanud kriitikale, omi puudusi ja 
vigu häbiväärselt maha vaikides.

Üsna rahulikuks on jäädud häbi­
postis esiletoodud puuduste suhtes 
e h i t u s -  ja m a j a n d u s  t e a ­
d u s  k o n xi a s. Kriitikale pole vas­
tanud ei teaduskondade komsomoli 
sekretärid T a r k p  e a ja H a m- 
m e r ega ka a/ü bürood.

purustas tooli. Ühiselamus nr. 2 
võib samal põhjusel sageli näha 
purustatud aknaid.

Tarvilikku kokkuhoidu ei ilm­
ne ka elektri kasutamisel. Ühis­
elamus nr. 4 jäetakse elektri- 
lambid tihti kogu ööks põlema 
tubades nr. 7 (toavanem Härm), 
nr. 24 (toavanem Filimonov)! 
nr. 41 (toavanem Jemelina), 
nr. 42 (toavanem Raba), nr. 46 
(toavanem Dolik) jt. Mõnikord 
lastakse elektril võistelda ka 
päevavalgusega.

On aeg, et kõik süüdlased sel­
les tõsiselt kutsutakse korrale.

./. KUUSK

SFOFT

Taeva säratab saluut. 
Terasruunal — tuut, tuut, tuut! 
sõidab meie instituut 
vastu võtma aastat uut.

Vedurile jõudu laovad 
uue hoone suurprojektid, 
TPI nad linna toovad, 
et ei oleks trammiretki.

Töõeesrindlasteie kaardid 
erivagunisse antud.
Teise avariibrigaadid 
liin lehita jad pandud.

Kolmandas poliitinformi 
tehakse, m is tegemata.

' Selles täitm ata jäid normid, 
puudujäägid on veel katta.

ühinenud a/ü juhid  
samas tõotavad tööd tõhus’t.
Lubadusi terve kuhi, 
loodame, et m itte — õhust.

ühiselam u on neljas.
Heitkem s iit  kõik vanad kolid. 
Punanurkki toogem väljast 
sissa, leinast puudus oli.

Viiendasse vagunisse 
suitsetajad pugesid, 
kuigi kõik nad enne ise 
selget silti lugesid.

isetegevuse ringid 
trügijatest trügitud  
katusel said koha mingi 
keset tuiskusid ja tuult.

Nurgakene einelauaks.
Palju ia  ei ruumi vaja, 
avatud ei oie kaua 
ja — on taga meie ajast.

Palju paha jäänud maha: 
hasartmängu harrastajad, 
need, kes õppida ei taha, 
„Jutu3ehe‘! kummardajad.

Siiski maha ei jää mitte 
kahe saaja, kaasa kipub.
Kodanlike igandite 
kandja rongi - sabas ripub, ,

Needki raputame endast, 
sellised ei sobi meile. ... 
Rõõmsamana rong siis lendab 
uue aasta võidutelle.

TPI SPORDI BILANSS
, AASTAVAHETUSEL

TPI spordiklubi koos kehalise 
kasvatuse ja  spordikateedriga on. 
viimase kahe aasta jooksul süste­
maatiliselt rakendanud oma jõud 
spordimassilisuse ja spordimeis­
terlikkuse laseme tõstmisele. Kui
1949. a. pandi pearõhk spordi­
klubi organisatsioonilisele, välja­
kujundamisele, teaduskondade 
kehakultuurikollektiivile ja sekt­
sioonide moodustamisele ja nende 
töölerakendamisele, siis 1950. aas­
ta kujunes massilise spordiüri­
tuste, süstemaatilise õppe-sportli- 
ku töö .ja instituudi esindusvõist- 
kondade ettevalmistamise aastaks. 
Instituudi I sügisspartakiaadi ees­
kujul viidi läbi 1950. a. veebrua­
ris ja märtsis I talvespartakiaad 
kümnel spordialal 1093 osavõtja­
ga. Selle spartakiaadi võistluste 
käigus selgusid meie instituudi 
parimad sportlased suusatamise, 
jäähoki, raskejõustiku ja teistel 
spordialadel.

Spartakiaadide suurt tähtsust 
hinnates võeti vastu otsus kor­
raldada iHeinstituudilised sparta­
kiaadid, millest võtavad osa ka 
Tallinna teiste kõrgemate kooli­
de üliõpilased, traditsioonilise 
spordi suurpidustustena iga aas­
ta talvel peale eksamisessiooni ja 
sügisel uue õppeaasta alguses. Nii 
toimuski II sügisspartakiaad 1950. 
aasta septembris kümnel spordi­
alal' 1019 osavõtjaga, kus tähtsa 
koha omandas osavõtjate arvu 
poolest kergejõustik (390 in.). * 

Üleliidulisel kõrgemate koolide
1950. a. suvespartakiaadil Lenin­
gradis saavutasid TPI üliõpilased 
kergejõustikus IV kohta, ujumi­
ses V koha ja võrkpallis V koha 
ning nendel aladel kokku 3 ü le­
liidulist kõrgemate koolide tšem- 
pionitiitlit. See oli suur samm 
edasi, kui meenutada, et 1949. a. 
Odessa spartakiaadil saavutati, 
kerge]õustikus kahekümne-neljas 
kohi,

Eesti NSV võrkpalli karika­
võistlustel võitsid meie võrkpall­
urid esikoha. Kui siia juurdelisa- 
da võidud naiste korvpallis (Tal­
linna meister ja Eesti NSV III 
koht), vehklejate võidud Pärnus, 
kus võideti Eesti NSV m eistri­
tiitel, sõudjate Eesti NSV meistr. 
tiitel akadeemilistel päh-*”'-1''* r . ~ 
dud purjespordi alal, gei u* 
tiklasio võidud teatejooksudes,

; TPI korvpallurite saavutused - 
! ENSV I grupi karikavõistlustel 
• ja saavutused tervel real teistel 
I võistlustel, milledest on juba va- 
j rem kirjuiaiud «Tallinna Polü- 
; tehniku" veergudel, siis saame 
j ülevaate spordiklubi saavutustest 
j võistiusspordi alal. 
j Pärast talvist eksamisessiooni 
I algavad II talvespartakiaad! 
j võistlused. Eeltööd nende ’
> võistluste edukaks kordamine- 
i kuks on juba alanud. TPI spor- 
j diklubi kutsub üles kõiki meie /
; instituudi üliõpilasi, õppejõude ja 
j teenistujaid neist talvistest suur- 
[ võistlustest aktiivselt osa võtma 
! H. E E S M A A

NAD EI TAHA KUULUDA 
MEIE HULKA

Selleks, et oma ülesandeid täita täie 
pingega, on TPI spordiklubi koonda- 
nad enda ridadesse. kõik TPI nime­
kamad sportlased ja ühendanud nad 
ühtseks sportlikuks pereks.

Kuid leidub siiski nende kärva! ka 
üksikuid, kes eelistavad süüa võõrast 
leiba.

üheks selliseks on endine TPI üli­
õpilane ja praegune TPI teenistuja 
sm. H o I o I e y, Sees pärast mitmeid . 
kõikumisi esi jäänud eemale meie 
sportlaste hulgast, •3350. a. sügisspar­
takiaadi ajal, kui Hoioley võistles'., 
TPI õppejõudude korvpallimeeskun*- 
raas, kerkis teravalt esile tema ■ spor­
diühingusse kuuluvuse küsimus. Et 
seda lahendada, audis sm. Hoioley 
avaldise TPI SK-sse astumiseks, Kuid 
sellega ka asi lõppes ja Hoioley män­
gis „Dünamos" edasi. Oktoobris toi­
munud spordiklubi juhatuse koosole­
kul andis sm. Hoioley lubaduse astu­
da TPI spordiklubisse. Treeningutel 
aga selgus, et Hoioley ei pääse mees­
konna põhikoosseisu ja unustades, et 
korvpalli meeskond ®n tunduvalt suu- ') 
rem kui 5 meest, astus ta „Sparfaki,r* 
liikmeks viimastel korvpallivõistlus­
tel. Antud lubadused hajusid nagu 
tuui.

Teiseks valulapseks TPI korvpalli 
meeskonnas on sm. P i l l a  v e e r ,  
Sportlane, kes oma teatud võimeid Ja 
usaldus! korvkalli meeskonnas mängi­
miseks, kuid kelle kollektiivsusetuan- 
de puudumine on viinud irdumisele 
sportlikust tegevusest. Ka sm. PõlUe- 
weer püüab üle hüpata mujale spor- 
. diseltsi.

TPI SK juhatus peaks tõsiselt k a»-' 
äpma nende seltsimeeste küsimust.

E, U U S  (K-91).  '
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